
ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ SOUBORŮ COOKIES  

 

Tímto dokumentem společnost FREEPORT LEISURE (CZECH REPUBLIC) s.r.o., IČO: 264 29 101, 
se sídlem Hatě 196, 669 02 Chvalovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 47035 („FREEPORT“) informuje uživatele internetových stránek 
https://www.freeport.cz, www.freeoutlet.cz nebo www.freeoutlet.at („Internetové stránky“) 
o zpracování údajů shromážděných prostřednictvím cookies.  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

1.1 Soubory cookies slouží k ukládání a přijímání identifikátorů a dalších informací o počítačích, 
telefonech a jiných zařízeních, z nichž přistupujete na Internetové stránky, a pomáhají nám tak 
poskytovat, chránit a zlepšovat nabízené služby.  

2. DRUHY COOKIES  

2.1 Cookies lze z obecného hlediska dělit na základě několika kritérií:   

Podle toho, kdo cookies vytváří a zpracovává: 

• cookies první strany („first party cookie“), které vytváří přímo webové stránky nebo skripty 
na stejné doméně. Nejčastěji slouží k zajištění základní funkčnosti webové stránky; 

• cookies třetích stran („third party cookie“) jsou vytvářeny ostatními weby. Tyto weby na 
navštívené webové stránce vlastní nějaký obsah, např. reklamy, obrázky nebo videa. 

Podle jejich trvanlivosti: 

• relační cookies („session cookies“) jsou dočasné. Ukládají se do zařízení jen do doby, než 
uživatel ukončí práci s webovým prohlížečem a po jeho zavření se vymažou. Tyto cookies 
jsou pro řádnou funkčnost webových stránek či přidružených aplikací nezbytné; 

• permanentní cookies („persistent cookies“) se využívají pro snadnější a pohodlnější orientaci 
na webových stránkách (například jednodušší a rychlejší navigace). Tyto cookies zůstávají 
v prohlížeči po delší období nebo dokud nejsou ručně odstraněny. Délka toho období může 
záviset na zvoleném nastavení webového prohlížeče.  

Podle účelu: 

• nezbytně nutné („esenciální“) cookies, které jsou zapotřebí k provozu webových stránek. 
Zahrnují například cookies, které umožňují uživateli se přihlásit do zabezpečených částí 
webové stránky. Tyto cookies neshromažďují informace o uživatelích, které by bylo možné 
použít k marketingovým účelům nebo k zapamatování toho, jaké stránky uživatelé v prostředí 
internetu navštěvovali; 

• funkční („analytické“) cookies se používají ke zlepšení fungování webových stránek. Tyto 
cookies shromažďují informace o tom, jak návštěvníci tyto webové stránky používají, např. 
na které stránky návštěvníci chodí nejčastěji a zda z webových stránek dostávají chybová 
hlášení. Cookies dovolují zaznamenávat a počítat počet návštěvníků stránek, což umožňuje 
sledovat, jakým způsobem návštěvníci tyto webové stránky používají. Tyto cookies 
neshromažďují informace, které by umožnily osobní identifikaci uživatele. Informace 
shromážděné pomocí těchto cookies, jsou souhrnné a anonymní; 

• cílené a reklamní („marketingové“) cookies se používají ke sledování preferencí a za účelem 
zasílání reklamních zpráv v souladu s těmito preferencemi.  

3. MARKETINGOVÉ NÁSTROJE A POUŽÍVANÉ COOKIES   

3.1 Na našich Internetových stránkách využíváme následující marketingové nástroje:  



• Reklamní funkce Google Analytics nad rámec základních analytických funkcí (bližší 
informace ZDE);  

• Adform nástroj, který používá soubory cookies k zobrazování reklam relevantních pro 
uživatele, ke zlepšování přehledů výkonu kampaní nebo k zabránění tomu, aby uživatel viděl 
stejnou reklamu vícekrát (bližší informace ZDE);   

• Marketingové služby společnosti Facebook, které umožňují zobrazení reklamy uživatelům 
Internetových stránek při návštěvě sociální sítě Facebook nebo jiných webů, které také 
používají tyto nástroje (bližší informace ZDE).  

• Služby Google Tag Manager (bližší informace o zabezpečení soukromí ZDE). Jedná se 
o technickou platformu, která usnadňuje poskytování a řízení dalších webových služeb 
a programů pro sledování Internetových stránek pomocí takzvaných „tagů“. V této souvislosti 
Google ukládá soubory cookies do Vašeho zařízení a analyzuje používání nástrojů pro 
sledování Vašeho chování při procházení Internetových stránek. Tato data odeslaná 
jednotlivými tagy jsou sloučena pod jednotným uživatelským rozhraním, uložena 
a zpracována. V rámci používání našich Internetových stránek aktivací tagů Google jsou 
předávány na server společnosti Google zejména takové údaje, jako je vaše IP adresa a vaše 
uživatelská aktivita, které mohou být zpracovávány a ukládány i mimo EU, např. v USA, a to 
při dodržení příslušných bezpečnostních standardů. Sledovací nástroje používané v rámci 
služby Google Tag Manager zajišťují před přenosem anonymizaci zdrojových kódů pomocí 
správce adres Google. Správce značek Google tak může shromažďovat adresy IP pouze 
anonymně prostřednictvím tzv. maskování IP adres.  

3.2 https://www.freeport.cz 
Název Účel a popis cookies Právní základ Expirace 

_ga 

Analytická cookie. Tento soubor cookie se používá 
k rozlišení jedinečných uživatelů přiřazením 
náhodně vygenerovaného čísla jako identifikátoru 
klienta. Je obsažen v každém požadavku na stránku 
webu a slouží k výpočtu údajů o návštěvnících, 
relacích a kampaních pro analytické přehledy webu. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
2 roky 

_fbp 
Marketingová cookie. Používá společnost 
Facebook k poskytování řady reklamních produktů, 
jako jsou nabídky v reálném čase od inzerentů 
třetích stran. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
3 měsíce 

_gcl_au 
Marketingová cookie. Cookie používá Google 
AdSense k experimentování s efektivitou reklamy 
na webových stránkách využívajících jejich služby. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
3 měsíce 

_dc_gtm_UA 

Analytická cookie. Cookie je nastavena službou 
Google Analytics, aby bylo možné sledovat, kolikrát 
uživatel navštívil Internetové stránky, jak se k nám 
dostal a v jaké zemi se nachází. Tento soubor cookie 
také vypočítává čas ukončení každé relace. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
Session  

_gid 

Analytická cookie. Rozlišení uživatelů a omezení 
počtu požadavků.1 Soubor cookie _gid, instalovaný 
službou Google Analytics, ukládá informace o tom, 
jak návštěvníci používají webové stránky, a zároveň 
vytváří analytickou zprávu o výkonu webových 
stránek. Mezi shromažďované údaje patří počet 
návštěvníků, jejich zdroj a anonymně navštívené 
stránky. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
1 den 

PHSESSID 
Esenciální cookie. Používá se k vytvoření relace 
uživatele a k předávání dat prostřednictvím 
dočasného souboru cookie, který se běžně označuje 
jako soubor cookie relace. 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta druhá 

ZEK 
(oprávněný zájem) 

Session 

IMG_HI_RES [●] [●] Session 

 

 
1 https://developers.google.com/analytics/devguides/collection/analyticsjs/cookie-usage.  



3.3 www.freeoutlet.cz 
Název Účel a popis cookies Právní základ Expirace 

_fbp 
Marketingová cookie. Používá společnost 
Facebook k poskytování řady reklamních produktů, 
jako jsou nabídky v reálném čase od inzerentů 
třetích stran. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
3 měsíce 

_ga 

Analytická cookie. Tento soubor cookie se používá 
k rozlišení jedinečných uživatelů přiřazením 
náhodně vygenerovaného čísla jako identifikátoru 
klienta. Je obsažen v každém požadavku na stránku 
webu a slouží k výpočtu údajů o návštěvnících, 
relacích a kampaních pro analytické přehledy webu. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
2 roky 

PHSESSID 

Esenciální cookie. Používá se k vytvoření relace 
uživatele a k předávání dat prostřednictvím 
dočasného souboru cookie, který se běžně označuje 
jako soubor cookie relace. 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta druhá 

ZEK (oprávněný zájem) 
Session 

device view [●] [●] 1 měsíc 

3.4 www.freeoutlet.at 
Název Účel a popis cookies Právní základ Expirace 

_fbp 
Marketingová cookie. Používá společnost 
Facebook k poskytování řady reklamních produktů, 
jako jsou nabídky v reálném čase od inzerentů 
třetích stran. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
3 měsíce 

_ga 

Analytická cookie. Tento soubor cookie se používá 
k rozlišení jedinečných uživatelů přiřazením 
náhodně vygenerovaného čísla jako identifikátoru 
klienta. Je obsažen v každém požadavku na stránku 
webu a slouží k výpočtu údajů o návštěvnících, 
relacích a kampaních pro analytické přehledy webu. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
2 roky 

_tt_enable_ 
cookie 

Analytická cookie. Tento soubor cookie slouží ke 
sledování aktivity na Internetových stránkách, aby 
pomohl optimalizovat reklamu. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
13 měsíců 

_ttp Analytická cookie. Používá služba sociální sítě. 
TikTok ke sledování používání vložených služeb. 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve 
spojení s § 89 odst. 3 věta první 

ZEK (souhlas) 
1 rok 

device view [●] [●] 1 měsíc 

* GDPR – obecné nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679, ZEK – zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích) 

Další informace o našich cookies a jejich aktuální seznam naleznete prostřednictvím jednotlivých 
webových prohlížečů, nejčastěji v položce Nástroje pro vývojáře.  

4. JAK MŮŽETE NASTAVIT COOKIES A JAK VYJÁDŘIT SOUHLAS?  

4.1 Souhlas s cookies (funkční a marketingové – cílená reklama) můžete vyjádřit prostřednictvím 
cookie banneru a/nebo rovněž prostřednictvím nastavení webového prohlížeče. V nastavení 
webového prohlížeče může uživatel odmítnout soubory cookies nebo si nastavit užívání jen 
některých. Pokud však použijete nastavení prohlížeče tak, že vypnete všechny cookies (včetně 
esenciálních cookies), nemusíte získat přístup do některých částí Internetových stránek.  

4.2 Většina webových prohlížečů ve výchozím nastavení soubory cookies přijímá. Uživatel však může 
nastavení svého prohlížeče změnit a cookies odmítnout a odebrat. Konkrétní postup 
se v jednotlivých prohlížečích liší, další informace jsou dostupné v nápovědě prohlížeče. Nápovědu 
k nastavení souborů cookie v nejčastěji používaných prohlížečích jsou dostupné na níže uvedených 
odkazech:       

• Safari / iOS / iPhone/ iPad 

• Safari iOS MAC 

• Chrome 

• Firefox 



• Opera 

• Internet Explorer / Edge 

4.3 Pokud bude uživatel Internetových stránek přihlášen v rámci svého uživatelského účtu, jako je 
např. Google či Facebook, může docházet k ukládání cookies těchto třetích stran. Účel a rozsah 
shromažďování údajů a také příslušná práva a možnosti nastavení rozsahu ochrany soukromí 
nalezne uživatel v informacích na stránkách této třetí strany.  

5. AKTUALIZACE  

5.1 Zásady cookies mohou být aktualizovány, zejména pokud dojde ke změně rozsahu, účelu nebo 
právního základu zpracování. Platné a aktualizované zásady cookies jsou vždy dostupné na 
Internetových stránkách.   

5.2 Zásady cookies jsou platné od 13.7. 2021. 

5.3 Poslední aktualizace 15.7. 2023. 

 


